
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 
 
 
 
Statutární město Teplice 
Zastoupeno na základě vnitřních předpisů: 

Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy    
Magistrátu města Teplice 

Sídlo:    nám. Svobody 2, Teplice 415 95 
IČO:    002 66 621 
DIČ:    CZ00266621 
Bankovní spojení:  KB Teplice, č. ú.:  226501/0100 
 
(dále „účastník č. 1“) 
  
                                                                        a 
 
HERKUL a.s. 
Zastoupena:    

 
 

Sídlo:    Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 
IČO:    250 04 638 
DIČ:    CZ25004638 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., č.ú.: 115058333/0300 
                                      
(dále „účastník č. 2“) 
 
(společně dále jen „účastníci dohody“) 
 

tuto 
 

dohodu o započtení pohledávek 
 
 

I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
Účastnící dohody prohlašují, že jsou způsobilí uzavřít tuto dohodu, stejně jako způsobilí nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 
 
 

II. 
Specifikace pohledávek 

 
1) Pohledávky účastníků dohody vznikly na základě uzavřené smlouvy o dílo č. 158/OD/2023 ze 

dne 11.4.2023 (dále jen „SoD“) 
 
2) Účastník č. 1 eviduje vůči účastníkovi č. 2 pohledávky: 

 
dle čl. III. odst. 3 ve výši 274.458,25 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě sedmdesát čtyři tisíce čtyři 
sta padesát osm korun českých dvacet pět haléřů), která představuje neprovedenou položku č. 46 



ze soupisu prací (dále jen „pohledávka č. 1“), účastník č. 2. na pohledávku č. 1 vystavil opravný 
daňový doklad č. 9 (příloha č. 1); a 
 
dle čl. X. odst. 3 ve výši 94.500,00 Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc pět set korun českých), která 
představuje smluvní pokutu za neodstraněné vady a nedodělky v dohodnutém termínu (dále jen 
„pohledávka č. 2“), účastník č. 1 na pohledávku č. 2 vystaví fakturu  - daňový doklad, na základě 
usnesení č. RM 0297/25 Rady města Teplice konané dne 11.4.2025  (příloha č.2). 

 
3) Účastník č. 2 eviduje vůči účastníkovi č. 1 pohledávku dle čl. IV., odst. 2 ve výši 985.720,22 Kč 

(slovy: devět set osmdesát pět tisíc sedm set dvacet korun českých a dvacet dva haléřů), která 
představuje pozastávku (dále jen „pohledávka č. 3“), viz daňový doklad č. 20240416 vystavený 
účastníkem č. 2 (příloha č. 3). 

 
 

III. 
Započtení pohledávek 

 
1) Účastníci dohody tímto započítávají své vzájemné pohledávky specifikované v článku II. této 

smlouvy, v důsledku čehož tyto v rozsahu započtení zanikají. 
 
2) Účastník č. 1 se tímto zavazuje uhradit účastníku č. 2 zbývající část pohledávky č. 3 ve výši 

616.761,97 Kč (slovy: šest set šestnáct tisíc sedm set šedesát jedna korun českých a devadesát 
sedm haléřů) do 15 dnů od uzavření této dohody. 

 
3) Účastníci dohody shodně prohlašují, že veškeré vzájemné pohledávky vzniklé v souvislosti  

s plněním SoD jsou touto dohodou vypořádány. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv. 
 
2) Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením  1982 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
3) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a opatřena zaručenými podpisy oprávněných 

zástupců účastníků dohody. Každý z účastníků dohody obdrží elektronickou podobu dohody ve 
formátu pdf. 

 
4) Účastníci dohody prohlašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 

prosté omylu, že byly s obsahem dohody seznámeni, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
5) Uzavření dohody bylo schváleno usnesením Rady města Teplice RM č. 0297/25 ze dne 11.4.2025. 

 
6) Přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Opravný daňový doklad č. 9 ze dne 30.11.2024 
Příloha č. 2 – Faktura č. 717250007 ze dne 23.4.2025 – smluvní pokuta  
Příloha č. 3 – Daňový doklad č. 20230416 ze dne 15.12.2023 



 
Účastník č. 1: Účastník č. 2: 

  
V Teplicích viz el. podpis V Obrnicích viz el. podpis 

 
 

 

………………… ……………… 
Ing. Milan Slepička  

Vedoucí odboru dopravy předsedkyně představenstva 
Statutární město Teplice HERKUL a.s. 

  
 
 

 … ……………… 
  
 člen představenstva 
 HERKUL a.s. 

 

Datum: 2025.05.07 
11:34:02 +02'00'

Datum: 2025.05.07 
12:22:07 +02'00'

Datum: 2025.05.19 
07:21:05 +02'00'




